
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 AREA COORDINAMENTO E INDIRIZZO 

 Servizio Organizzazione e Coordinamento

DETERMINAZIONE

N. 2502 del 22/08/2019

N. Sett. 510 /DSEG del 22/08/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO DI DIRIGENTE CON PROFESSIONALITÀ’ DI 
NATURA TECNICA EX ART. 110 COMMA 1 D. LGS. N. 267/2000. APPROVAZIONE ELENCO 
FINALE DI MERITO E VERBALE DI COMMISSIONE.

IL DIRIGENTE

Richiamata la delibera G.C. n. 206 del 07.06.2019 avente per oggetto “Programmazione Fabbisogno di 
Personale e Piano delle Assunzioni 2019-2021. Modifica e integrazione”, con la quale l’Amministrazione ha 
autorizzato l’attivazione della procedura per il conferimento, a tempo determinato, di n. 2 incarichi 
dirigenziali ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 – Area Tecnica;

Considerato che i richiamati provvedimenti costituiscono autorizzazione, per il Dirigente del Servizio 
Organizzazione e Coordinamento, all’espletamento delle procedure di reclutamento;

Dato atto che

- con propria determinazione n. 2105 del 08.07.2019 è stato approvato l’avviso pubblico per il conferimento 
di n. 2 incarichi dirigenziali a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL 267/2000 – Area 
Tecnica;

- con propria determinazione n. 2314 del 30.07.2019 sono stati riaperti i termini di scadenza per la 
presentazione delle domande di partecipazione all’avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi 
dirigenziali a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL 267/2000 – Area Tecnica;



-  con propria determinazione n. 2475 del 19.08.2019 si è disposta l’approvazione dell’elenco dei candidati 
ammessi   e dei candidati non ammessi e si è proceduto a nominare la Commissione esaminatrice per la 
selezione in argomento;

- con propria determinazione n. 2484 del 21.08.2019 si è proceduto alla sostituzione di un componente 
esterno della Commissione esaminatrice per la selezione in argomento;

Atteso che in data 22.08.2019 si è svolta la prova di cui all’art. 9 dell’Avviso per la selezione in oggetto, 
consistente in un colloquio finalizzato a valutare le capacita professionali e attitudinali per ricoprire l’incarico 
di di dirigente con professionalità di natura tecnica di cui all’avviso medesimo;

Preso atto che la suddetta procedura di concorso si è svolta e si è conclusa in data 22.08.2019 e il relativo 
verbale è stato rimesso a questo Servizio per i provvedimenti di sua competenza;

Visto il verbale n. 1 del 22.08.2019 in atti al Servizio Organizzazione e Coordinamento;

Dato atto che, da parte della Commissione Esaminatrice, è stato redatto l’elenco finale di merito come 
risulta, in particolare, dal verbale sopra citato, allegato e parte integrante e sostanziale al presente atto;

Ritenuto, pertanto di procedere alla presa d’atto del verbale redatto per l’approvazione delle risultanze 
finali;

Ritenuta  la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del T.U.EE.LL.- D.Lgs. n. 
267/2000 e, più specificamente, in virtù del provvedimento sindacale n.  11 del 28.06.2019 con il quale il Sig. 
Sindaco, ha conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio Organizzazione e 
Coordinamento;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 14.06.2018 afferente la responsabilità del trattamento dei dati personali ai 
sensi dell’art. 28, paragrafo 3, del Regolamento UE 2016/679;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G. C. n. 187 del 
17.06.2016 e modificato con deliberazioni G.C. n. 381 del 20.12.2017, n. 14 del 22.01.2019 e n. 131 del 
10.04.2019;

Visto il “Regolamento per il Reclutamento del personale del Comune di Alghero” approvato dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n. 361 del 15.12.2016, aggiornato con Deliberazione G. C. n. 362 del 
19.10.2019;

Visto il D.lgs. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di approvare, sulla base degli atti trasmessi dalla Commissione Esaminatrice relativa all’avviso 
pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi dirigenziali a tempo determinato ai sensi dell’art. 110, 
comma 1, del TUEL 267/2000 – Area Tecnica il verbale n. 1 del 22.08.2019, allegato  e parte 
integrante e sostanziale al presente atto;



2. di dare atto che il predetto verbale, debitamente sottoscritto dal Presidente, dai Commissari e dal 
segretario verbalizzante, risultano depositati agli atti presso il Servizio Organizzazione e 
Coordinamento di questo Comune;

3. di approvare, quindi, la seguente graduatoria finale, regolarmente pubblicata sul sito istituzionale 
dell’Ente, così come formulata dalla Commissione Esaminatrice e riportata nel verbale del 
22.08.2019:

 

1 BALZANO GIOVANNI LUCA 30/30 IDONEO

2 FOIS MICHELE 27/30 IDONEO

3 AGATAU GIOVANNI 26/30 IDONEO

4 RIU BALDASSARRE 25/30 IDONEO

5 MELIS PIER GIOVANNI 24/30 IDONEO

4. di dichiarare, quindi, vincitori dell’avviso pubblico per il conferimento di n. 2 incarichi dirigenziali a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110, comma 1, del TUEL 267/2000 – Area Tecnica i Sigg. Balzano 
Giovanni Luca e Fois Michele;

5. di dare atto che, con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati in sede di partecipazione e, previa verifica del rispetto dei vincoli imposti dalla 
vigente normativa in materia di spesa per il personale, si procederà a disporre la data della presa di 
servizio e l’approvazione dello schema di contratto individuale di lavoro.

IL DIRIGENTE

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


